
(IT MVCRP014RC7A ,-m.

' ) NAKIT 'MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY BE'

DHČI smlouva č. 2
NA DODÁNÍ HARDWARE, POSTOUPENÍ LICENCÍ A POSKYTNUTÍ SLUŽEB

k Rámcové smlouvě na Vybudování Dohledového centra eGovernmentu
čj. MV-159071-28/OKB-2015, čj. 2016/010 NAK/T

Národní agentura pro komunikační
a informační technologie, s.p.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupen:

zapsán v obchodním
bankovní spojení:

Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10
04767543
CZ04767543
Alanem llczyszynem, zástupcem ředitele Národní agentury
pro komunikační a informační technologie, s.p.

rejstříku: Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 77322

na straně jedné (dále jen ,,Dodavatel")

a

Česká republika - Ministerstvo vnitra

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupen:

bankovní spojení:

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
00007064
CZ00007064
Ing. Miroslavem Tůmou, PhD., ředitelem odboru
Kybernetické bezpečnosti a koordinace ICT

na straně druhé (dále jen ,,Objednate/")

(dále jednotlivě jako ,,Smluvní strana': nebo společně jako ,,Smluvní strany")

uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto Dňčí smlouvu č.
2 (dále jen ,,Smlouva") k Rámcové smlouvě na Vybudování Dohledového centra
eGovernmentu ze dne 8. 8. 2016 (dále jen ,,Rámcová smlouva"), a to takto:

1

ti

MVCRP014RC7A



Ý) O O !!!!,!,9,t
komunikační a informační
technologie, s. p.

Článek 1
Předmět Smlouvy

'¶
1.1 Předmětem této Smlouvy jsou plnění Dodavatele Objednateli spočÍvajÍcÍ v:

a) dodání hardware s nezbytným softwarovým přislušenstvhn, to vše včetně
jeho instalace, konfigurace (dále jen ,,HW");

b) postoupeni oprávnění k výkonu práva užít zálohovací software (dále jen
,,Licence");

c) práce spojené s oprávněním k výkonu práva užít zálohovací software,
instalační, implementační a konfigurační práce (dále jen ,,Služby");

(HW, Licence a Služby dohromady jako ,,Předmět plnění" nebo každý
samostatně jako ,,DHčI dodávka"), to vše v rozsahu a dle specifikace uvedené
v Příloze č. 1 této Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybnosti Smluvní strany
prohlašují, že Dňčí dodávka HW včetně nezbytného softwarového přÍs|ušenství
není spojena s Dňčí dodávkou Licencí a Služeb.

Poskytovatel se zavazuje dodat Objednateli HW dle ČI. 1 odst. 1.1 písm. a) ve
spojení s či. 2 této Smlouvy a vedle toho postoupit Licence dle ČI. 1 odst. 1.1
písm. b) ve spojení s či. 3 této Smlouvy a poskytnout Služby dle ČI. 1 odst. 1.1
písm. c) ve spojení s ČI. 4 této Smlouvy, to vše za podmínek uvedených v této
Smlouvě a v Rámcové smlouvě.

Celková cena za Předmět plnění činí 6 600 054,00,- KČ bez DPH k níž se
v souladu s daňovými předpisy přičítá příslušná sazba DPH ve výši 1 386
011,34,- KČ, tzn. celková cena za Předmět plnění činí 7 986 065,34,- KČ (slovy:
sedm milionů devět set osmdesát šest tisíc šedesát pět korun a třicet čtyři
haléřů) včetně DPH. Tato cena je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje
veškeré náklady Dodavatele souvÍsejÍcÍ s Předmětem plnění dle této Smlouvy.

I

1.2

1.3

Článek 2
Dodání hardware

2.1

2.2

2.3

Dodavatel v souladu se smlouvou na pořízenÍ velkoplošných zobrazovacích
zařízení pro kontaktní centrum SOCCR a NOC č. 2015/201 ze dne 9. 11. 2015
nabyl do svého výlučného vlastnictví velkoplošné monitory a videostěnu dle
podrobného vymezení v Příloze č. 1 této Smlouvy.

Dodavatel v souladu se smlouvou na pořízení a instalaci koncových pracovišť'
pro kontaktní centrum SOCCR č. 2015/191 ze dne 3. 11. 2015 nabyl hardware
do svého výlučného vlastnictví pro koncová pracoviště dle podrobného
vymezení v Příloze č. 1 této Smlouvy.

Dodavatel se zavazuje dodat a protokolárně předat Objednateli HW (včetně
jeho instalace a konfigurace) vymezený v odst. 2.1 a 2.2 tohoto článku
Smlouvy, a to ve sjednaném množství, druhu, provedení a jakosti (včetně
vymíněných vlastností) a čase. Objednatel se zavazuje řádně dodaný HW
převzít a zaplatit za něj Dodavateli sjednanou cenu.

2



o !!uy,s!,T
komunikační a informační
technologie, s. p.

MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

2.4

A.

2.5

2.6

2.7

Nedílnou součástí DÍ|ČÍ dodávky HW a jeho předání je:
a) produktová dokumentace k HW a jeho softwarovému přÍs|ušenstvi

v českém jazyce,
b) licenční dokumentace k HW a jeho softwarovému přÍs|ušenstvi, je-li

dostupná;
C) ostatní dokumentace vztahujÍcÍ se k hw a jeho softwarovému přÍs|ušenství,

bez níž by nemohlo docházet k řádnému užívání HW, zejména
dokumentace elektrických rozvodů strukturované kabeláže, dokumentace
zapojení koncových pracovišť' a další potřebná technická, administrátorská
a uživatelská dokumentace.

Místo, termín a způsob plnění

Místem plněni Dodavatele je Praha

DÍ|ČÍ dodávka HW bude Dodavatelem dodána nejpozději do 15 dnů po podpisu
této Smlouvy. HW se považuje za řádně dodaný dnem podpisu Předávacího
protokolu, který je Přilohou č. 3 této Smlouvy, oběma Smluvními stranami.

Odmítne-li Objednatel DílčI dodávku HW převzít pro nesplnění podmínek DÍ|ČÍ
objednávky dle této Smlouvy anebo Rámcové smlouvy, sdělí tuto skutečnost
bez prodlení telefonicky kontaktní osobě Dodavatele ve věcech projektových dle
odst. 5.19 této Smlouvy a následně potvrdí písemně e-mailem, a to do 3
pracovních dnů od odn)itnutí Dňči dodávky.

B. Cena a platební podmínky

2.8

2.9

2.10

2.11

C.

2.12

3

Cena za dodání Dňčí dodávky HW činí 1 267 454,00 KČ bez DPH, k níž se
v souladu s daňovými předpisy přičítá příslušná sazba DPH ve výši
266 165,34 KČ, tj. celkem 1 533 619,34 Kč (slovy: jeden milion pět set třicet tři
tisíc šest set devatenáct korun českých a třicet čtyři haléřů) včetně DPH.
Tato cena je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady
Dodavatele souvisejícI s plněním podle ČI. 1 odst. 1.1 písm. a) této Smlouvy.

Objednatel uhradí Dodavateli cenu dle ČI. 2 odst. 2.8 Smlouvy na základě
daňového dokladu vystaveného Dodavatelem. Právo na vystaveni faktury a na
zaplacení ceny za dodaný HW vzniká Dodavateli řádným a včasným dodáním
HW na základě Předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními
stranami. Nedílnou součástí daňového dokladu bude kopie Předávacího
protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. Za den uskutečnění
zdanitelného plnění je považováno datum podpisu Předávacího protokolu.

Pokud bude takto vystavená faktura doručena Objednateli v období mezi
16. prosincem příslušného a 28. únorem nás|edujÍcÍho kalendářního roku,
Smluvní strany se dohodly, že na žádost Objednatele Dodavatel prodlouží
splatnost faktury na 60 kalendářních dní ode dne doručení.

Ostatní podmínky pro daňový doklad se řídí podmínkami Rámcové smlouvy.

Vlastnická práva a práva duševního vlastnictví

Vlastnické právo k dodanému HW přechází na Objednatele okamžikem podpisu



C) D '

0000 Ď C MINISTERSTVO VNITRA
"""""°" ČESKÉ REPUBLIKY

ONAKIT '

2.13

2.14

2.15

Předávacího protokolu. Tímto okamžikem taktéž přechází na Objednatele
nebezpečí škody.

Dodavatel postupuje na Objednatele s účinností ke dni podpisu Předávacího
protokolu oprávnění k výkonu práva užít veškeré předměty chráněné zákonem
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších
předpisů, souvÍsejÍcÍ a vtělené v HW, tzn. především, avšak nikoliv výlučně
práva k dodanému softwarovému přís|ušenstvÍ HW.

Smluvní strany pro vyloučení případných pochybností sjednávají, že odměna za
poskytnutí práv dle předchozího odstavce Smlouvy je již zahrnuta v ceně dle
odst. 2.8 této Smlouvy.

Dodavatel prohlašuje, že dodaný software sp|ňujÍcÍ znaky autorského díla je
bez právních vad, tj. není zatížen právy třetích osob týkajícími se duševního
vlastnictví a že Dodavatel je zcela oprávněn poskytnout dodaný software
sp|ňujÍcÍ znaky autorského díla Objednateli, jakož i uzavřít s Objednatelem tuto
Smlouvu v celém rozsahu Předmětu plnění. V případě, že se uvedené
prohlášení ukáže v budoucnu jako nepravdivé, Dodavatel Objednateli odpovídá
za veškeré v budoucnu z toho vyp|ývajÍcÍ důsledky, a to v plném rozsahu včetně
odpovědnosti za způsobenou újmu.

D. Záruky za jakost a záruční servis

2.16

2.17

Dodavatel poskytuje na základě Předávacího protokolu, v jehož rámci byla
Objednatelem akceptována funkčnost, vlastnosti, jakost a množství HW.
Objednateli záruku za jakost k veškerému dodanému HW, a to takto:
a) v případě HW vymezeného v odst. 2.1 této Smlouvy a specifikovaného

Přňohou č. 1 této Smlouvy se sjednává záruční doba v délce 60 měsíců od
okamžiku specifikovaného Předávacím protokolem;

b) v případě HW vymezeného v odst. odst. 2.2 této Smlouvy a
specifikovaného Pří|ohou č. 1 této Smlouvy se sjednává záruční doba
v délce 36 měsíců od okamžiku specifikovaného Předávacím protokolem.

Dodavatel Objednateli zaručuje, že dodaný HW je plně funkční a vhodný
k plnění účelu dle Rámcové smlouvy, a to včetně hmotných nosičů software.

2.18 Dodavatel
vyloučení
záručního
Smlouvy.

poskytuje Objednateli k HW záruční servis. Smluvní strany pro
případných pochybností sjednávají, že cena za poskytování
servisu je obsažena v ceně za dodaný HW dle odst. 2.8 této

2.19 Záručním servisem se rozumí činnost Dodavatele po dobu trvání záruky za
jakost vymezené v odst. 2.16 této Smlouvy, jejímž účelem je odstraňování vad
HW a která slouží především k uchování vlastnosti a jakosti hw. Dodavatel se
zavazuje poskytovat Objednateli záruční servis v následujÍcÍm rozsahu:
a) Požadavek Objednatele probíhá formou telefonické nebo písemné (e-

mailové) komunikace na kontakt Dodavatele uvedený v odst. 5.20 této
Smlouvy.

b) Dodavatel garantuje, že doba reakce od nahlášení vady Objednatelem je
do 30 minut.

4



Č) 0
0 O EY 0

°"""""°"0 ČESKÉ REPUBLIKY
DO© cpe ®000

ONAKIT
Národní agentura pro
komunikační a informační
technologie, s. p.

P

E.

2.20

2.21

C) Dobou reakce se rozumí povinnost Dodavatele potvrdit telefonicky nebo
písemně (e-mailem) převzetí žádosti do 30 minut od jejího přijetí na osobu
Objednatele, která založila požadavek dle písm. a) tohoto odst. 2.19.

d) Dodavatel se zavazuje poskytnout následně Objednateli servis ve vztahu
k HW v rozsahu dále definovaném v Příloze č. 2 této Smlouvy,

Doba odezvy i doba odstranění vady stanovená v Příloze č. 2 běží od konce
této doby pro reakci Dodavatele dle tohoto odst. 2.19 Smlouvy.

Sankce za překročeni garantovaných lhůt Záručního servisu

Při překročení garantovaných lhůt Záručního servisu dle Přílohy č. 2 bod 1.1b)
této Smlouvy k HW dle odst. 2.2 této Smlouvy je Objednatel oprávněn uplatnit
vůči Dodavateli a Dodavatel je v takovém případě povinen Objednateli uhradit
smluvní sankce ve výši 2.000,- KČ (slovy: dva tisíce korun českých) za každý
započatý kalendářní den prodlení.

Podmínky pro uplatnění sankcí a vystavení příslušného daňového dokladu se
řídI ustanovením odst. 5.16 této Smlouvy.

Článek 3
Postoupeni Licencí

3.1 Dodavatel výslovně prohlašuje a činí nesporným, že na základě Rámcové
smlouvy na nákup technologií pro Archivaci, zálohování a ukládáni uzavřené
mezi Dodavatelem a třetí stranou dne 27. 11. 2014 a na ně navazujÍcÍ DÍ|ČÍ
smlouvy ze dne 24. 3. 2015 nabyl licence software pro zálohování a ukládáni
dat (Zálohování a ukládání dat) ve specifikaci dle Přílohy č. 1 této Smlouvy, a
to:
a) na dobu neurčitou, resp. dobu trvání majetkových práv autorských původce

software;
b) teritoriálně omezeno na celé území České republiky,
c) jako Licence nevýhradní, bez práva podlicence, avšak včetně oprávnění tyto

Licence v souladu s § 2364 Občanského zákoníku postoupit na třetí osobu,
a to bez dalších nákladů.

A. Předmět postoupeni

3.2

3.3

Dodavatel jakožto postupitel postupuje na Objednatele jakožto postupníka
v souladu s § 2364 Občanského zákoníku 4 ks Licencí pro Zálohování a
ukládání dat ve specifikaci dle Přílohy č. 1 této Smlouvy. Postoupení licencí
zálohovacIho software je účinné dnem podpisu Předávacího protokolu o
postoupení Licencí mezi Objednatelem a Dodavatelem (pro tyto účely dále jen
,,Předávací protokol o postoupení Licencí"), který tvoří Přílohu č. 4 této
Smlouvy.

Objednatel prohlašuje, že byl Dodavatelem řádně a včas seznámen se všemi
právy a povinnostmi (tedy včetně případných nároků z vad, záruk apod.),
které jsou spojeny s Licencemi anebo vyplývají z jiného smluvního vztahu mezi
Dodavatelem a třetí osobou, která je původcem software, k němuž se vážou

5

l



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

( ) NAKIT '

3.4

3.5

postoupené Licence. Objednatel přebírá všechna vymezená práva a povinnosti
z postoupených Licencí zálohovacího software a na tyto Licence se VáŽICI
okamžikem podpisu Předávacího protokolu o postoupení licencí.

Licenční podmínky postupovaných Licencí jsou obsahem Přílohy č. 5 této
Smlouvy.

Objednatel bere na vědomí, že Dodavatel jakožto postupitel Licencí je povinen
svému dodavateli jakožto původci software, k němuž se vážou postoupené
Licence, v souladu s § 2364 odst. 2 Občanského zákoníku sdělit, že předmětné
Licence postoupil, jakož i osobu postupníka.

B. Cena a platební podmínky

3.6

3.7

3.8

3.9

Odměna za postoupení Licencí dle tohoto článku Smlouvy činí 5 224 072,00 KČ
bez DPH, k níž se v souladu s daňovými předpisy přičítá příslušná sazba DPH
ve výši 1 097 055,12 KČ, tj. celkem 6 321 127,12 KČ (slovy: šest milionů tři sta
dvacet jedna tisíc sto dvacet sedm korun českých a dvanáct haléřů) včetně
DPH. Tato odměna je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady
Dodavatele souvĹsejÍcÍ s postoupením Licencí podle ČI. 1 odst. 1.1 písm. b) a ČI.
3 této Smlouvy.

Objednatel uhradí Dodavateli cenu dle ČI. 3 odst. 3.6 Smlouvy na základě
daňového dokladu vystaveného Dodavatelem. Právo na vystavení faktury
a na zaplacení ceny za postoupení Licencí vzniká Dodavateli na základě
Předávacího protokolu o postoupení licencí dle ČI. 3 odst. 3.2 podepsaného
oběma smluvními stranami. Nedílnou součástí daňového dokladu bude kopie
Předávacího protokolu o postoupení licencí podepsaného oběma smluvními
stranami. Za den uskutečněni zdanitelného plnění je považováno datum
podpisu Předávacího protokolu.

Pokud bude takto vystavená faktura doručena Objednateli v období mezi
16. prosincem a 28. únorem přís|ušného kalendářního roku, Smluvní strany se
dohodly, že na žádost Objednatele Dodavatel prodlouží splatnost faktury na 60
kalendářních dní ode dne doručení.

Ostatní podmínky pro daňový doklad se řídí podmínkami Rámcové smlouvy.

C. Záruka za jakost

3.10 Dodavatel tímto současně s postoupením Licencí dle tohoto článku Smlouvy
postupuje na Objednatele i veškerá práva z odpovědnosti za vady a záruky na
jakost zálohovacího software dle vymezeni v ČI. 3 odst. 3.1 této Smlouvy a
Přílohy č. 1 této Smlouvy, které mají vůči výrobci, popř. subdodavateli
předmětného software. Smluvní strany pro vyloučení případných pochybností
sjednávají, že odměna za tato postoupená práva je nedílnou součástí odměny
za postoupení Licencí dle odst. 3.6 této Smlouvy. Pro výkon takto postoupených
práv se obdobně uplatní ustanovení o právech Objednatele ze Záručního
servisu dle ČI. 4 písm. C této Smlouvy.

6



(

°°"'"""""" ČESKÉ REPUBLIKY
O® Eí008 0 OD

( ) NAKIT ' '

Článek 4
Poskytnutí služeb

4.1 Dodavatel se zavazuje pro Objednatele poskytnout instalační, implementační
a konfigurační služby a práce spojené se software krytým postoupenými
Licencemi dle ČI. 1 odst. 1.1 písm. b) ve spojeni s ČI. 3 této Smlouvy, a to
v rozsahu a specifikaci dle Přílohy č. 1 této Smlouvy.

A. Doba a místo plnění

4.2

4.3

B.

4.4

4.5

4.6

4.7

C.

4.8

Dodavatel se zavazuje poskytnout a protokolárně předat Služby nejpozději do
31. 3. 2017. Akceptaci poskytnutých Služeb v rozsahu a specifikaci dle Přílohy
č. 1 této Smlouvy stvrdí obě Smluvní strany Předávacím protokolem
podepsaným oběma Smluvními stranami.

Místem poskytování Služeb je Praha.

Cena a platební podmínky

Cena za poskytnutí Služeb činí 108 528,00 KČ bez DPH, k níž se v souladu
s daňovými předpisy přičítá příslušná sazba DPH ve výši 22 790,88 KČ, tj.
celkem 131 318,88 Kč (slovy: jedno sto třicet jedna tisíc tři sta osmnáct korun
českých a osmdesát osm haléřů) včetně DPH. Tato cena je konečná, nejvýše
přípustná a zahrnuje veškeré náklady Dodavatele souvÍsejÍcÍ s plněním podle
ČI. 1 odst. 1.1 písm. c) a tohoto článku Smlouvy.

Objednatel uhradí Dodavateli cenu za poskytnuté Služby dle ČI. 4 odst. 4.4
Smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného Dodavatelem. Právo na
vystavení faktury a na zaplacení ceny za poskytnuté Služby vzniká Dodavateli
řádným a včasným protokolárním poskytnutím Služeb a na základě
Předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. Nedílnou
součástí daňového dokladu bude kopie Předávacího protokolu podepsaného
oběma smluvními stranami. Za den uskutečněni zdanitelného plnění je
považováno datum podpisu Předávacího protokolu.

Pokud bude takto vystavená faktura doručena Objednateli v období mezi
16. prosincem a 28. únorem přIslušného kalendářního roku, Smluvní strany se
dohodly, že na žádost Objednatele Dodavatel prodlouží splatnost faktury na 60
kalendářních dní ode dne doručení.

Ostatní podmínky pro daňový doklad se řídí podmínkami Rámcové smlouvy.

Záruční servis

Záručním servisem se rozumí činnost Dodavatele po dobu trvání Záruky
za jakost software chráněného postoupenými Licencemi, jehož účelem je
předcházení vzniku vad na dodaném software, a který slouží především
k uchování vlastností a funkcionalit software, k němuž se vztahují postoupené
Licence dle ČI. 1 odst. 1.1 písm. b) a ČI. 3 této Smlouvy (dále jen ,,Záruční
servis"). Dodavatel se zavazuje poskytovat Záruční servis v rozsahu
definovaném v Příloze č. 2 této Smlouvy v délce 60 měsíců ode dne podpisu
Předávacího protokolu.

7



°""°°°""" ČESKÉ REPUBLIKY

ONAKIT '

Y~

4.9

4.10

D.

4.11

Smluvní strany pro vyloučení případných pochybností sjednávají, že cena za
poskytováni Záručního servisu je obsažena v ceně dle ČI. 4 odst. 4.4 této
Smlouvy.

Vady budou kontaktními osobami Objednatele ve věcech provozně -
technických hlášeny Dodavateli komunikačními prostředky a prostřednictvím
tzv. helpdesku v souladu s ČI. 5. odst. 5.20 této Smlouvy. V případě, že
Objednatel nebude postupovat v souladu s tímto ustanovením, dodavatel není
až do nápravy na straně Objednatele v prodlení s řešením takto nenahlášené
vady.

Sankce za překročení garantovaných lhůt Záručního servisu

Při překročení garantovaných lhůt Záručního servisu dle Přílohy č. 2 této
Smlouvy je Objednatel oprávněn uplatnit vůči Dodavateli a Dodavatel je
v takovém případě povinen Objednateli uhradit smluvní sankce v nás|edujÍcĹ
výši:

Kategorie vady Překročení maximální Překročení maximální
doby odezvy doby odstranění vady
(v Kč/započatá hodina) (v Kč/započatá hodina)

Kritická vada 5 000,- 30 000,-
Nekritická vada 500,- 1 000,-
ProvoznUoperativní - 100,-

4.12 Podmínky pro uplatnění sankcí a vystaveni přís|ušného daňového dokladu se
řídí ustanovením odst.. 5.16 této Smlouvy.

Článek 5
Obecná ustanoveni

5.1

5.2

Ustanovení uvedena v tomto článku se vztahují na celý Předmět plnění dle této
Smlouvy, není-li v příslušném ustanovení Smlouvy uvedeno jinak.

V případě, že Objednatel nebo jakákoliv jím využitá třetí osoba učiní modifikaci
a/nebo opravu Předmětu plnění bez předchozího souhlasu anebo vyjádření
Dodavatele, nenese Dodavatel odpovědnost za vady takto způsobené ani
neposkytuje záruku na tyto modifikace a/nebo opravy.

A. Mlčenlivost

5.3

5.4

Smluvní strany se zavazuji zachovat mlčenlivost o uvedených skutečnostech
a informacích, které označí jako důvěrné dle § 1730 Občanského zákoníku, a to
až do doby, kdy se informace této povahy stanou obecně známými za
předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti (dále
společně jako ,,Důvěrné informace").

Smluvní strany se zavazují, že Důvěrné informace druhé smluvní strany jiným
subjektům nesdělí, nezpřÍstupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu
bez předchozího písemného souhlasu. Zavazují se zachovat je v přísné tajnosti
a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům nebo subdodavatelům, kteří jsou

8



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

C ) NAKIT '

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

pověřeni plněním Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito
informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se zavazují
zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné
a zachovávaly o nich mlčenlivost. To neplatí, pokud mají být Důvěrné informace
zpřístupněné pouze za účelem plnění Smlouvy, na základě obecného
závazného předpisu, a to vždy jen v rozsahu zcela nezbytně nutném pro řádné
plnění Smlouvy či naplnění jejího účelu.

Smluvní strany budou za Důvěrné informace považovat též veškeré informace
vzájemně poskytnuté v jakékoliv objektivně vnímatelné formě, at' již v ústní,
písemné, grafické, elektronické či jiné formě, které se smluvní strany dozvěděly
v souvislosti s touto Smlouvou, a to bez ohledu zda jsou nebo nejsou označené
za Důvěrné informace.

V případě porušení obchodního tajemství třetí stranou ve smyslu § 2985
Občanského zákoníku, použiji Smluvní strany prostředky právní ochrany proti
nekalé soutěži.

Povinnost plnit ustanovení ČI. 5 této Smlouvy se nevztahuje na informace, které:
byly písemným souhlasem obou Smluvních stran zproštěny těchto omezení;
a) jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání

povinnosti jedné ze Smluvních stran;
b) příjemce je zná dřive, než je sdělí Smluvní strana;
C) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním

orgánem na základě zákona;
d) Smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinnosti mlčenlivosti

(např. advokátovi nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých
práv nebo plnění povinnosti stanovených právními předpisy.

Povinnost mlčenlivosti dle ustanovení ČI. 5 této Smlouvy trvá bez ohledu na
ukončení platnosti této Smlouvy.

V případě, že se kterákoliv Smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř.
bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění Důvěrných informací
neoprávněné osobě, je povinna o tom bez zbytečného odkladu písemně
informovat druhou Smluvní stranu.

Smluvní strany se zavazují, že budou-li Důvěrné informace, které jsou nezbytné
pro plněni povinností dle této Smlouvy, obsahovat data pod|éhající režimu
zvláštní ochrany dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění
pozdějších předpisů, důsledně dodržovat důvěrnost a tajnost těchto dat.

Pokud bude druhé smluvní straně uděleno předchozí písemné svolení ke
zpřístupnění Důvěrných informací, zajistí smluvně ochranu Důvěrných informací
tak, aby byla minimálně na stejné úrovni, jakou sama poskytuje.

B. Sankce

5.12 V případě prodlení Dodavatele s dodáním HW nebo postoupením Licencí nebo
poskytnutím Služeb ve sjednaných termínech dle této Smlouvy, má Objednatel
vůči Dodavateli právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny příslušné DHČI
dodávky bez DPH, a to za každý, byt' jen započatý den prodlení, maximálně

9



r"

""""""""" ČESKÉ REPUBLIKY

Y

5.13

5.14

5.15

5.16

C.

5.17

5.18

5.19

však do výše ceny příslušné Dňčí dodávky bez DPH.

Za prodlení Objednatele s úhradou faktury má Dodavatel vůči Objednateli právo
na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné fakturované částky bez DPH za
každý, byt' jen započatý den prodlení po termínu splatnosti, maximálně však do
výše hodnoty dlužné fakturované částky bez DPH, s jejíž úhradou je Objednatel
v prodlení.

V případě porušení kterékoli povinnosti podle odst. 5.3, 5.4, 5.5 a 5.10 této
Smlouvy je Smluvní strana, která povinnost porušila, povinna zaplatit druhé
Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100 000,- KČ za každé jednotlivé
prokázané porušení povinnosti.

Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu ani jejím skutečným zaplacením
nezaniká povinnost Smluvních stran splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno
smluvní pokutou.

Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů po obdrženi vyúčtování
smluvní pokuty na základě samostatné faktury.

Součinnost a kontaktní osoby

Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si součinnost
nezbytnou pro řádné plnění Smlouvy.

V případě prokazatelného prodlení povinné Smluvní strany s poskytnutím
součinnosti není oprávněná Smluvní strana v prodlení s plněním svých závazků
podle Smlouvy a veškeré lhůty se o prokazatelné prodlení povinné Smluvní
strany prodlužují; to neplatí v případech, kdy prodlení v poskytnutí součinnosti
ze strany povinné Smluvní strany bylo vyvoláno v přímé příčinné souvislosti
s prokazatelným neposkytnutím součinnosti nebo prodlením ze strany
oprávněné. Objednatel je v prodlení, jestliže v rozporu se svými povinnostmi
vyplývajíchni ze smluvního vztahu, nepřevezme řádně nabídnuté plnění nebo
neposkytne součinnost nutnou k tomu, aby Dodavatel mohl splnit svůj závazek.
Dodavatel je v prodlení, jestliže v rozporu se svými povinnostmi vyplývajichni ze
smluvního vztahu, nepředá řádné a bezvadné plnění nebo neposkytne
součinnost nutnou k tomu, aby Objednatel mohl splnit svůj závazek.

Kontaktními osobami ve věcech projektových jsou:
Za Dodavatele:
Mail:
Tel:

Za Objednatele:
Mail:
Tel:

5.20 Kontaktními osobami ve věcech provozně-technických jsou:
Za Dodavatele:
Mail:
Tel:
Zelená linka:

10 :



m

o !!uy,s!T
komunikační a informační "
technologie, s. p.

Q

Za Objednatele:
Mail:
Tel:

E. Odpovědnost za škodu

5.21

5.22

5.23

5.24

5.25

5.26

11

Škody, které prokazatelně vzniknou v příčinné souvislosti s činností Dodavatele
či Objednatele dle této Smlouvy, se Smluvní strany zavazují zaplatit druhé
Smluvní straně na základě samostatné faktury mající náležitosti daňového
dokladu. Podmínky pro uplatnění nároku na náhradu škody a vystavení
příslušného daňového dokladu se řídí ustanovením odst. 5.16 této Smlouvy.
V

žádná Smluvní strana není povinna k náhradě škody, prokáže-li, že jí ve
splnění povinnosti z této Smlouvy nebo Rámcové smlouvy dočasně nebo trvale
zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá
nezávisle na její vůli ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského
zákoníku. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a
překonání výše uvedených překážek.

Za mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou vzniklou
nezávisle na vůli smluvní strany ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2
Občanského zákoníku se považují zejména válka, ozbrojený konflikt, embargo,
občanské nepokoje, sabotáže, teroristické činy nebo hrozba sabotáže
či teroristického činu, epidemie, výbuchy, chemická nebo radioaktivní
kontaminace nebo ionizujÍcÍ záření, zásahy bleskem, zemětřesení, vánice,
povodně, požáry, vichřice, bouře nebo jiné působení přírodnÍch živlů, uzavření
podniků nebo jiné kroky v rámci průmyslových odvětví nebo, srážky nebo
působení vozidel, letadel nebo předmětů padajícIch z letadel nebo jiných
vzdušných zařízenI nebo výskyt tlakových vln způsobených letadly či jinými
vzdušnými zařízenkni pohybujíchni se nadzvukovou rychlostí.

Brání-li některé ze Smluvních stran v plnění povinností mimořádná
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli
ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku, je Smluvní strana
povinna o vzniku, důsledcích, povaze a zániku takové překážky druhou Smluvní
stranu neprodleně informovat. Zpráva musí být podána písemně, neprodleně
poté, kdy se povinná Smluvní strana o překážce dozvěděla, nebo při náležité
péči mohla dozvědět. Bezprostředně po zániku takové překážky povinná
Smluvní strana obnoví plnění svých závazků vůči druhé Smluvní straně a učiní
vše, co je v jejích silách, ke kompenzaci doby, která uplynula v důsledku
takového prodlení. Pokud překážka nepomine do 3 pracovních dnů od doby
svého vzniku, oprávnění zástupci obou Smluvních stran se sejdou za účelem
projednání dalšího postupu při plnění závazků vyp|ývajících ze Smlouvy.

Smluvní strany se zavazují, že vždy před uplatněním nároku na náhradu škody
písemně vyzvou povinnou Smluvní stranu k jednání o způsobu stanovení výše
škody, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy se oprávněná Smluvní strana
prokazatelně dozvi o vzniku škodní události.

Smluvní strany se dohodly, že povinnost Dodavatele k náhradě škody (újmy) je
limitována výší pojistky sjednané na základě Smlouvy č. 899-23651-28 o



m"'

0 O D O

°"°°°"""" ČESKÉ REPUBLIKY

"",. ""' NAKIT '

pojištění majetku podnikatelů (pojištění živelní, pojištění odcizeni) o pojištění
odpovědnosti ze dne 2. 8. 2016. Toto omezení se neuplatní u těch nároků, u
nichž § 2898 Občanského zákoníku limitaci výše škody (újmy) neumožňuje.

Článek 6
Závěrečná ustanovení

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

Veškerá ujednání této Smlouvy navazuji na Rámcovou smlouvu a Rámcovou
smlouvou se řídí, tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této Smlouvě
se řídí ustanoveními Rámcové smlouvy. V případě, že ujednání obsažené v této
Smlouvě se bude odchylovat od ustanovení obsaženého v Rámcové smlouvě,
má ujednání obsažené v této Smlouvě přednost před ustanovením obsaženým
v Rámcové smlouvě, ovšem pouze ohledně plnění sjednaného touto Smlouvou.
V otázkách touto Smlouvou neupravených se použijí ustanovení Rámcové
smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva ve spojení s Rámcovou smlouvou
a jejími přílohami vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkajIcí se
daného předmětu této Smlouvy. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy
prohlašujI, že byla uzavřena po vzájemném projednáni, určitě a srozumitelně,
na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených
skutečnosti připojuji podpisy svých oprávněných osob či zástupců.

Není-li mezi smluvními stranami ujednáno jinak, práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ
z Rámcové smlouvy se nevztahují na postoupení Licencí dle ČI. 3 této Smlouvy.

Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma Smluvními stranami a v
účinnost, s výjimkou či. 3 odst. 3.2 této Smlouvy, rovněž dnem jejího podpisu
oběma Smluvními stranami.

Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení
obdrží Objednatel a dvě Dodavatel.

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:
a) Příloha č. 1 - Specifikace plnění
b) Příloha č. 2 - Specifikace rozsahu a úrovně poskytovaných služeb v rámci

Záručního servisu
C) Příloha č. 3 - Předávací protokol dle odst. 2. 6
d) Příloha č. 4 - Předávací protokol o postoupení Licencí dle odst. 3.2
e) Příloha č. 5 - Licenční podmínky pro zálohovací SW

V Praze dne ....3.0...:12:.20.16...

Ing. Miroslav Tůma, Ph.D.,
ředitel odboru kybernetické bezpečnosti
a koordinace ICT

12

Za Dodavatele:

ro
ie, s.p.



"

::::::::: ČESKÉ REPUBLIKY
000000000

ONAKIT ,

Příloha č. 1 - Specifikace plněni

V této příloze je popsána specifikace plnění dňčich dodávek z uzavřených smluv a
objednávek.

1. Plnění č. 1 - Licence pro zálohovací SW

Předmětem dodání jsou licence pro zálohování, které byly pořízeny jako Plnění z Rámcové
smlouvy na nákup techno|ogií pro Archivaci, zálohování a ukládání dat č. 2014/076 OZ ICT
uzavřené mezi Dodavatelem a třetí stranou dne 27. 11. 2014 a na ně navazujÍcÍ Dňčí
smlouvy.

Celková maximálni cena za specifikovanou dňčí část plnění činí 6 321 127,12 KČ včetně
dph a je kalkulována takto:

2. Plněni č. 2 - |nsta|ační práce subdodavatele pro zálohovací SW

Předmětem jsou instalační práce pro zálohovánI, které byly pořízeny jako Plněni z Rámcové
smlouvy na nákup technologií pro Archivaci, zálohování a ukládání dat č. 2014/076 OZ ICT
uzavřené mezi Dodavatelem a třetí stranou dne 27. 11. 2014 a na ni navazující Dílčí
smlouvu č. 2 č 2015/122 OZ ICT ze dne 24.3.2015.

Celková maximální cena za specifikovanou dňčí část plněni činí 131 318,88 KČ včetně DPH
a je kalkulována takto:

3. Plnění č. 3 - ŘídÍcÍ a dohledové pracoviště - koncová pracoviště

Předmětem dodání je HW včetně jeho instalace a konfigurace a SW, který byl pořízen jako
Plněni ze Smlouvy č. 2015/191 OZ ICT na pořízení a instalaci koncových pracovišť',
uzavřené mezi Dodavatelem a třetí stranou dne 3. 11. 2015.

Celková maximální cena za specifikovanou dílčí část plnění činí 463 979,34 KČ včetně DPH
a je kalkulována takto:



0 D

000000000

,,,,,,,,, Ceské republiky
000000000

( ) NAKIT ,

'b

4. Plnění č. 4 - ŘídÍcÍ a dohledové pracoviště - Velkoplošné monitory a videostěna

Předmětem dodání je HW včetně jeho instalace, který byl pořízen jako Plnění ze Smlouvy
Č.2015/201 OZ ICT na pořízenÍ velkoplošných zobrazovacích zařízení pro kontaktní centrum
SOCCR uzavřené mezi Dodavatelem a třetí stranou dne 9. 11. 2015

Celková maximálni cena za specifikovanou dňčí část plnění činí 1 069 640,- KČ včetně DPH
a je kalkulována takto:



,

Příloha č. 2 - Specifikace rozsahu a úrovně poskytovaných služeb v rámci Záručního
servisu

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby Záručního servisu na plnění dle ČI. 1 odst.
1.1 písm. a) Smlouvy za nás|edujÍcÍch podmínek:

la) Na plnění ze Smlouvy Č.2015/201 OZ ICT na pořÍzení velkoplošných zobrazovacích
zařízení pro kontaktní centrum SOCCR uzavřené mezi Dodavatelem a třetí stranou
dne 9. 11. 2015 se Dodavatel zavazuje poskytovat záruční servis v následujíchn
rozsahu:

a)

b)

')

d)

Požadavek Objednatele na plnění probíhá formou telefonické nebo písemné (e-
mailové) žádosti prostřednictvím helpdesk dle ČI. 5 odst. 5.20 Smlouvy.

Za dostupnou helpdesk se považuje i případ, kdy bude možné zanechat žádost
ve formě vzkazu na záznamníku. Dodavatel nenese odpovědnost za nesplnění
tohoto závazku, pokud bude prokazatelně způsobeno poskytovatelem
telefonického připojení.

Písemná (e-mailová) žádost dle ČI. 2 odst. 2.18 písm. a) Smlouvy musí
obsahovat alespoň tyto údaje:

· jméno osoby, která vadu nahlásila,
· jméno odpovědné osoby ze strany Objednatele,
· přesný popis vady.
Každá vada bude hlášena samostatnou žádostí.

Záruční servis bude poskytován: Next Business Day On-Site, a to nepřetržitě 24/7
online, e-mailovou a telefonickou podporou a servisem u Objednatele (On site) -
oprava/výměna vadného HW do nás|edujícího pracovního dne.

lb) Na plnění ze Smlouvy Č.2015/191 OZ ICT na pořÍzení a instalaci koncových pracovišť'
pro kontaktní centrum SOCCR uzavřené mezi Dodavatelem a třetí stranou dne 3. 11.
2015 se Dodavatel zavazuje poskytovat záruční servis v následujíchn rozsahu:

a) Požadavek Objednatele na plnění probíhá formou telefonické nebo písemné (e-
mailové) žádosti prostřednictvím helpdesk dle ČI. 5 odst. 5.20 Smlouvy.

b) Za dostupnou helpdesk se považuje i případ, kdy bude možné zanechat žádost
ve formě vzkazu na záznamníku. Dodavatel nenese odpovědnost za nesplnění
tohoto závazku, pokud bude prokazatelně způsobeno poskytovatelem
telefonického připojeni.

C) Písemná (e-mailová) žádost dle ČI. 2 odst. 2.18 písm. a) Smlouvy musí
obsahovat alespoň tyto údaje:

· jméno osoby, která vadu nahlásila,
· jméno odpovědné osoby ze strany Objednatele,
· přesný popis vady.

d) Každá vada bude hlášena samostatnou žádostí.



e O

2.

Záruční servis bude poskytován: Next Business Day On-Site, a to nepřetržitě 24/7
online, e-mailovou a telefonickou podporou a servisem u Objednatele (On site) do
nás|edujÍcÍho pracovního dne.

Dodavatel se zavazuje poskytovat služby Záručního servisu na plnění dle ČI. 1 odst.
1.1 písm. b) ve spojení s odst. 1.1 písm. C) Smlouvy za nás|edujÍcÍch podmínek:

Záruční servis v nás|edujÍcÍm rozsahu:

· řešeni vad (součástí řešeni je i příjem, registrace a potvrzení hlášení o vadě),
· zákazníkem definovaná priorita vady,
· podpora SW včetně poskytování nových verzí,
" podpora integrace technologiI třetích stran, čÍmž se rozumí povinnost aktivního

prokazování bezvadného fungování předchozího plnění ve vazbě na ostatní
systémové komponenty.

Záruční servis bude Dodavatel poskytovat dle parametrů uvedených v tabulce b) této
Přílohy č. 2 Smlouvy, Objednatel je oprávněn požadovat po Dodavateli smluvní sankce
definované v ČI. 4 odst. 4.10 Smlouvy. Místem plnění je území ČR, které je
specifikováno v této Smlouvě. Nahlášení vady ze strany Objednatele musí obsahovat
alespoň tyto údaje:

jméno osoby, která vadu nahlásila,
jméno odpovědné osoby ze strany Objednatele,
kategorii Vady, popis Vady.

Jednotlivé zásahy jsou na základě definice vady rozděleny do tří (3) kategorií vad:

Tabulka a)

Kategorie Definice

Vada kategorie Kritická znamená nejzávažnější vadu, která se
projevuje tím, že:

- dochází k zásadnímu omezení nebo zastavení
Kritická nejdůležitějších obchodních procesů Kupujícího nebo

- předmět plnění nebo jeho podstatná část je zcela
nefunkční a KupujÍcÍ nemůže předmět plnění nebo jeho
podstatnou část užívat.

Vada kategorie Nekritická znamená vadu, která se projevuje
tím, že:

Nekritická - užívání nebo funkčnost předmětu plnění je vadou
významně omezeno a dochází tak k významnému
zpomalení obchodních procesů Kupujícího

Vada kategorie Provozní/OperativnÍ znamená vadu, která
Provozní l nebyla zařazena ani mezi vadu kategorie Kritické ani mezi
Operativní vadu kategorie Nekritické, a která nebrání užívánÍ

předmětu plnění anebo má zcela minimální vliv na řádné



MINISTERSTVO VNITRA
Ceské republiky O !yy,g,T

komunikační a inforŕnační
technologie, s. p,

Q

užívání nebo funkčnost předmětu plnění ze strany
KupujícÍho.

Garantované parametry poskytovaných služeb Záručního servisu jsou uvedeny v nás|edujÍcĹ
tabulce - v režimu 24X7:

Tabulka b)

Kategorie vady Maximální doba odezvy Maximální doba odstranění
vady

(v hod.) (v hod.)

Kritická vada 2 6

Nekritická vada 12 48

Provozní l Operativní 24 480

Doba odezvy je ze strany Dodavatele splněna, pokud v uvedeném čase předá Objednateli
informaci o způsobu řešení Vady a předpokládaném termínu odstranění Vady. Tuto informaci
předá Dodavatel prostřednictvím smluveného elektronického nástroje.

Doba odezvy i doba odstranění vady běží od konce lhůty pro reakci Dodavatele dle odst. 2.19
Smlouvy.

Za Dodavatele:
Mail:
Tel:
Zelená linka:

Povinnosti Dodavatele
Dodavatel se zavazuje:

· Spolupracovat s odpovědnými pracovníky Objednatele ve věci realizace této
Smlouvy.

· Na požádání konzultovat v průběhu realizace plnění s Objednatelem přijatá řešeni.
Dodavatel zajistí pro takovéto konzultace účast kvalifikovaných pracovníků.
Tyto konzultace budou poskytovány Dodávajíchn maximálně do výše 10 člověkodní
za období účinnosti Dňčích smluv, a to v součtu za všechny Dňčí smlouvy
realizované na základě této Smlouvy.

· Bezodkladně a s vyvinutím nejlepšího úsilí optimálně řešit ve spolupráci
s Objednatelem překážky v plnění dle této Smlouvy.

Po dobu pobytu v objektech Objednatele budou zaměstnanci Dodavatele dodržovat všechna
bezpečnostní opatření a postupy tak, jak jsou všeobecně předepsány Objednatelem. Po dobu
pobytu v objektech Objednatele poskytne Objednatel zaměstnancům Dodavatele přiměřené
prostředky, jako jsou např. pracovní prostory.



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

¶""'

Dodavatel zaručuje, že služby Záručního servisu budou prováděny kvalifikovaným personálem
a odborným způsobem, který je všeobecně akceptován v rámci průmyslových standardů

a praxe.

Povinnosti Objednatele
Objednatel se zavazuje:

· Poskytnout veškerou součinnost požadovanou ke splněnítéto Smlouvy a poskytnout
Dodavateli na jeho první žádost informace nebo data, která budou nutná nebo
užitečná pro řešení hlášeného problému. Objednatel ručí za přesnost jakékoli
informace nebo dat takto jím poskytnutých.

· Na požádání konzultovat v průběhu realizace plnění s Dodavatelem přijatá řešení.
Objednatel zajistí pro takovéto konzultace účast kvalifikovaných pracovníků.

· Bezodkladně a s vyvinutím nejlepšího úsilí řešit ve spolupráci s Dodavatelem
překážky v plnění dle této Smlouvy.



l'
l

ONAKIT
: : : : : : : : : ČESKÉ REPUBLIKY
000000000

projekt: Dohledové centrum eGovernmentu
PŘEDÁVACÍ PROTOKOL Č. X

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL Č. X

Dodavatel Národní agentura pro komunikační a infôrmační technologie, s. p.

Objednatel Česká republika - Ministerstvo vnitra

. . Rámcová smlouva na Vybudování Dohledového centra eGovernmentuRamcova smlouva V .
C.J.: MV-159071-28/OKB-2015

Smlouva Dňči smlouva č. 2

Název Projektu Dohledové centrum eGovernmentu

Předmět předání

Datum předání

1. Předmět předáni

Popis Předmětu p|něni/DÍ|čÍ dodávky

2. Seznam předávaných komponent

Seznam předávaných komponent

3. Výhrady k Předmětu plnění/DHčí dodávce

Číslo Popis

1 Popis výhrady

Dodavatel a Objednatel tímto svým podpisýn stvrzuji, že Předmět předání dle odst. 1.1 a) a C)

Smlouvy byl předán dne XX.XX.XXXX., tedy v řádném terminu dle výše specifikované Dňčí

smlouvy a Rámcové smlouvy.

Přílohy:

1/2



ONAKIT MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

Projekt: Dohledové centrum eGovernmentu
PŘEDÁVACÍ PROTOKOL Č. X

V Praze dne XX.XX.XXXX

Jméno Podpis

Převzal za Objednatele

Předal za Dodavatele

2/2



'O NAKIT
: : : : : : : : : ČESKÉ REPUBLIKY
000000000

Projekt: Dohledové centrum eGovernmentu
PŘEDÁVACÍ PROTOKOL O POSTOUPENÍ LICENCÍ Č. X

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL O POSTOUPENÍ LICENCÍ Č. X

Dodavatel Národní agentura pro komunikační a infórmační technologie, s. p.

Objednatel Česká republika - Ministerstvo vnitra

. . Rámcová smlouva na Vybudování Dohledového centra eGovernmentu
C.J.: MV-159071-28/OKB-2015

Smlouva Dňčí smlouva č. 2

Název Projektu Dohledové centrum eGovernmentu

Předmět předání

Datum předání

1. Předmět předání

Popis Licenci

2. Seznam předávaných komponent

Seznam předávaných komponent

3. Výhrady k Postoupeným Licencím

Číslo Popis

1 Popis výhrady

Dodavatel a Objednatel tímto svým podpisem stvrzují, že Předmět předání dle odst. 1.1 b)

Smlouvy byl předán dne XX.XX.XXXX., tedy v řádném termínu dle výše specifikované Dňči

smlouvy a Rámcové smlouvy.

Přílohy:

1/2



ONAKIT MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

projekt: Dohledové centrum eGovernmentu
PŘEDÁVACÍ PROTOKOL O POSTOUPENÍ LICENCÍ Č. X

\

'\

¶
\,

V Praze dne XX.XX.XXXX

Jméno Podpis

Převzal za Objednatele

Předal za Dodavatele

2/2



"U"

. .,
. . MINISTERSTVO VNITRA

. , , : :' " , : ČESKÉ REPUBLIKY
( ) NAKIT ,

Příloha č. 5 - Licenční podmínky pro zálohovací SW

SW HP Data Protector

1.

2.

3.

4.

5.

6.

SMLUVNÍ PODMÍNKY PRO ZÁKAZNÍKA SPOLEČNOSTI HP

SmluvN strany. Tyto podmínky představujismlouvu ("srMouva"), která upravuje nákup výrobků a
služeb od subjektu společnosti Hewlett-Packard uvedeného niže v oddíle s podpiSy ("HP") niže
uwdeným subjektem zákazníka ("zákaznik").

Objednávky. "Objednávka" mámená přijatou objednávku včetně případných podpůrných materiálů,
které strany připoji v příloze nebo ria ně uvedou odkaz ("podpůrný materiál"). PodpŮmé materiály
mohou zahrnovat (např.) seznamy výrobků, specifikace hardwaru nebo softwaru. popisy standardních
nebo sjednaných služeb, datové tabulky a jejich přibhy a specifikace prací (SP), vydané záruky a smlouvy
o poskytováni služeb, a mohou být zákaznkovi zpřistupněny v tištěné verzi nebo na pňslušné
intErr1etové stránce společnosti HP.

Rozsah a podáni 0bje&ávky. Tyto podmiňky mdhou týt zákazníkem využity pro účely samostatně

Objednávky nebo jako rámec pro podáni vícečetných Objednávď. Kromě toho mohQu být tyto podmínky

gbbálně použity "pňdruženýM společnostmi" stran, tzn. veškerými subjekty, které jsou ovládány

dotčenou stranou, které ji odádaji nebo které ve spojenis Pnými ovládá. Strany mohou potvrdit svůj

dokumentu nebo vystavením objednávky ria plnMi podle HP nabídky odvolávajicise ria tyto Podmínky.

Přidružené strany se budou zapojovat do této smlouvy pMle těchto podmínek podáváním svých

objednávek. které budou specifikovat dodánivýrobku nebo shiZby ve st©ěm státě. ve kterém

přidružená společnost HP přejímá Objednávku. a budou odkazovat ria tyto podmínky a specifikovat

jakékoliv dodatečné pMmiriky nebo dodatky za účelem zajištěni souladu s mistnimizákony nebo

obchodními zvyklostmi.

Ujednáni Objednávky. Zákazník může podávat obýednávky společnosti HP prostřednictvím ria9ch

webových stránek nebo portálu určeného pro zákazníky, nebo je zasílat poštou, faxem nebo e-mailem.

Je-li to vhodné. Objednávky budou uvádět datum dodáni. Pokud zákazník prodlouZi datum dodáni

stávající Obýednávky o vice neZ devadesát (901 dni, tato Objednávka bude považována za novou

objednávku. Zákazník MiZe bezplatně zrušit Objednávku hardwaru do pěti (5) pracovních dnipřed dnem

odeslánizásilky.

Ceny a poplatky. Platné ceny budou stanoveml v písemné nabídce spdečnosti HP a v pňpadě

neexistence této písemné nabídky budou platit ceny uvedené na webu, zákaznickém potälu nebo v

cmiku zveřejněném společnosti HP v době podáni objednávky společriosti HP. Ceny nezahrnuji daně,
odvody a poplatky (včetně instalacE. přepravy a manipulace), ledaže by bylo výslovně uvedeno jinak Je-

li ze zákona vyžadována srážková daň, prosíme vás, abyste koritaktwali zástupce spdečnosti HP pro

objednávky a projednali 5 nim příslušný postup. Spokčmst HPindNiduálně vyijctuge přiměřeně

hotovostni výdaje jako např. cestovní výdaje vzNklé při poskytováni odbomýchsluZeb.

Fdctury a plareM. Zákazník souhlasí s tím, že uhradí veškeré fakturované částky do třiceti (30) dniode

dne vystaveriifaktury společnosti HP. Spdlečnost HP může pozastavit nebo zrušit plněnivyřizovatých

Objednávek nebo služeb v případě. že je zákazník v prodlení s úhradou plateb.

Strana l (celkem 6)



0900 0900 MINISTERSTVO VNITRA
°"""""""" ČESKÉ REPUBLIKY

( ) NAKIT ,

7. Vlastnirké právo. Riziko ztráty nebo škody a vlastnkkě právo k hardwarovým výrobkům přechází ria

zákazníka nebo jim určenou osobu v okamžik dodáni. Pokud to zákon povaľuje. společnost HP si
ponechá zajišťovací právo k prodaným výrobkům do okamžiku jejich úplného zaplaceni.

Dodáni. Společnost HP bude usilwat o včasné dodávky svých produktů. Společnost HP se může

rozhadmut, zda dodá software a souvisejici údaje o produktu l licenční informace prostiednictvim
elektrcmkkého přenosu nebo je dá k dispozici ke staženi.

ln5tala[e. Pokud je součásti dodaného produktu spokčnosú HP takě instalace na mi5tě. budou na

webových stránkách společnosti HP poskytnuty (na vyZádáni) pokyny s popisem, jaká opatřeni bude
nutné poskytnout k instalaci ze strany zákazníka. K potvrzeni dokončeni instalace použije spdečriost H P
svejje standardní instalační a ověřovací postupy.

Služby podpory. Služby podpory společnosti HP budou popsány v platném podpůrném materiálu. který
bude obsahovat popis nabídky společnosti HP, požadavky týkčýicise způsobilosti. servisní omezeni a
povinnosti zákazníka. jakož i µ)dpcjrwané systémy zákazníka.

ZpúsobHo5L Služby, podpora a povimost poskytovat záruku společnosti HP se riebudou vztahovat na
nároky vyplýwýki z:

1. Nesprávného užiti, přípravy pracoviště nebo podmínek ptacoviště či prostředí nebo jiného
nedodrženi platného µodpúmého materiálw

2. úprav nebo nesprávné údržby systému nebo neprovedeni kalibrace společmsú HP nebo kalibrace
schvátené společnosti HP:

3. závad nebo funkčních omezenii jakéhokoliv softwaru nedodaného společnosti HP nebo výrobku
majiciha vliv na systémy, u kterých je poskytována puripora či služby společnosti HP;

4. malware (např. virus, červ atd.) neuvedeným společnosti HP: nebo

S. poškozeni v důsledku nesprávného zacházení, nedbalosti, nehody, poškozeniohněm nebo vodou,

poruchy elektrického proudu. přepravy prováděné zákazníkem nebo jiné příčiny mimo kontrolu
spdlečnosti HP.

Odborné dužby. Společnost HP bude dodávat veškeré objednané služby týkající se IT konzultaci. školeni
nebo jiných záležitosti způsobem pop5amm v dohodnutém podpůrném materiáb.

Převzetí odborných služeb. Případný akceptační proces bude popsán v přislušněm podpůrném
materiálu a bude se vztahovat pouze na stanovené dodávky. a nikoliv ria jiné výrobky nebo služby
poskytovaně společnosti H P.

SoUčilmo5t Schopnost spdečnosti HP dodávat služby bude záviset na přiměřéně a včasné součinnosti
zákazníka a ria správnosti a úplnostiveškerých Udaju obdržemkh od zákazníka, které jsou potřebné pro
dodánislužeb.

Požadavky na měny. Každá strana souhLasi s Um, Ze jmemýe svého zástupce pro účely projektu, který
bude sloužit jako hlavni kontaktní osoba pro ůčelý řízeni dodáoky shižeb a projednáni veškerých
případně vzniklých záležitosti. Požadavky na změnu rozsahu služeb nebo dodávek budou vyžadovat
změnu objednávky podepsanou oběma .

Y

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

IS.

Strana 2 (celkem 6)



""'"""""" ČESKÉ REPUBLIKY

ONAKIT
ľ'jaroclniagentura PlO

kornunikač'ni a infořrnačni

technologie, s. p.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Zámka na ptuddcty. Na všecMy hardwxo'vé výrtibky se mačkou HP se vztahuµ pruhlášenio omezené
záruce společnosti HP, která jsou přikládám k výrobkům nebo zpřFtupněna jiným způsobem- Záruky na
hardwafe začiriaji běžet v den dodáni ňE bo piipadně při dokončeni instalace společnosti HP, neba (pokud
zákazník oddaluje instalaci, kterou má provést společnost HP) nejpozději za 30 dni ode dne dodáni. Na
výrobky s jinou značkou než HP Hde poskytována záruka stanovená příslušným externím dodavatelem.

Záruka na software. HP se zamčuje, že softwarové výrobky se značkou HP bu&u ve všech důležitých
ohledech odpovídat svým specifikacím a nebudou v době dodáni obsahovat ziádriý malware. Záruky
spdlečnosti HP na softwarové výrobky začnou běžet v den dodáni a nebude-li stanoveno jinak
v Podpůrném mateňálú budou trvat devadesát (90) dni. Společnost HP nezaručuje bezchybný a
nepřEnjšovaný provoz softwaruvých výrobků ani to, Ze 5oftwarově výTGbky budou fungovat v jiných
hardwarových a softwarových kc]mbinacich než které schváfik společnost HP v pDdpůrrlém materiálu.

Prováděni dužeb. Při poskytováni služeb budou dodržovány obecně uznávané obchodM zvyklosti a
standardy. Zákazník souhlasí s tím, že bude neprodleně imarmovat o jakýchkoliv problémech týkajicich
se služeb a HP poskytne znovu všechny služby, které těmto standardům rieodpavidaji.

Služby 5 dodávkawú. Jestliže podpůrný materiál ke službám defimje specifické dodávky. tyto
dodávky bljdQu přizpůsobeny stanoveným požadavkům dodániv následujicjch 30-ti dnech. JestliZe
Zákazník upazorriiHP ria nesoulad během 30-ti dennilhůty, HP okamžitě naµavi takto nevyhovujici
dodávky a nebo HP vráti zákazníkovi částku zapfacenou za tyto dodávky a Zákaznk tyto dodávky vráti
HP.

nebo softwaruvý výrobek společnosti HP společnost HP bud přishEnau vadu opraví, nebo výrobek
vymění za jiný. Pokud společnost HP není schopna provést opravu nebo vyměnit výrobek do přiměřeně
(hÚty. zákazník bude oprávněn obdržet plnou cenu výrobku, a to na základě neprodleného vriáceni
výrobku společnosti HP (jedná-li se q hardware) nebo písemného potvrzeni zákaznka o tom, že byl
příslušný softwarový výrobek zničen nebo trvale vyřazen z provozu. Společnost HP uhradNákľady na
zasláni opravených nebo vyměněr!ých výTobků zákazníkovi a zákazník buck nést odpomr|ost za vráceni
výrobku společnosti HP.

ZřekRUti se odpovědmsti. V rozsahu povoleném zákonem se spokčnost HP zříká všech dalších záruk
kromě těch uvedeuých v těchto podmínkách.

Práva k duševnímu vta5tmctyĹ Na základě této smbuvy nedocházik pievodu vlastnického práva k

jäěmukoliv du%vnimu vtastnictvi. Zákazník uděluje 5polečno5ti HP nevýhradní. celosvětové a
bezplatné právo a licenci k vešk«ému duševnímu vlastnictvĹ které spaiečnost HP a ji pověierié osoby
vyžaduji pro účely poskytováni objednarých služeb. V případě, že jsou dodávky vytvářené spdečnosti
Ftp výslovně pro zákazníka a j5oů jako täkové označeny v podpůrném materiálu. spdečnast HP tímto
uděluje zákazníkovi celosvětovou, nevýhradní, plné pdatnou a bezplatnou licenci na reprodukováni a
použiúáni kopii dodávek pro iritecni účely.

Porušenipráv duševního vlastnirNi. Společnost HP urovná a bude zákazníka ckánit před jakýmikoliv
nároky souvisejicimi 5 podezřením, že yýrobky nebo služby značky HP dodávané na základě této smbuvy

Strana 3 (celkem 6)



::::::::: ČESKÉ REPUBLIKY
000000000

C ) NAKIT ,

porušuji práva dljševmlD vlastnictví třetí strany. Společnost HP se spoléhá na to. že ji zákazník bude

neprodleně imorTmľvat d takovémto nároku a že ji poskytne svou součinnost v souvislosti s obhajobou.
Společnost HP múZe upravit výrobek nebo službu tak aby nedocházelo k porušcwáriiduševnich pnáv a

zaiistit získáni příslušné licence. V případě, Ze tyto alternativy nejsou k dispozici, zákazníkovi bude v
prvním toce vyplacena jäko náhrada částka zaplacená za dotčený výrobek, popř. po uplynuti tohoto
období jeho zůstatková ceria. nebo (v případě služeb podpory) zůstatek jakékoliv předem uhrazené

částky nebo (v případě odborných služeb) dirazená částka.SpoleCnost HP nenese odpovědnost za
nároky plynouci z jakéhokoliv neoprávněného používáni výmbků nebo služeb. Tento odstavec se
vztahuje takě na dodávky identifikované v přidušriém Podpůrném materiálu s výjimkou, že spdečnost

HP nenese odµ)vědrlost za nároky vyplývající z obsahu dodávky čivnějšiůpravy µcrváděně zákazníkem.

Uděleni lkence. Společnost HP uděluje zákazníkovi nevýhradriilicenci na pouZiváriiverze nebo vydáni
značkového softwaru HP uvedeného v Objednávce Povolené použivánise týká pouze použivánipro
interní účely (a nikoliv pro dalšikomerciálizaci) a podléhá připadaým specifickým infoim týkajicim se
softwarově licence, které jsou obsaZeny v softwamvém výrobku nebo v j&o podpůrném materiau. U

softwaru s jinou značkou než HP se toto pouZiváriibude řídit lkenčiMmi podminkaM třetistrariy.

Aktualizace. Zákazník může objednávat nové softwarové verze, vydáni nebo údržbové aktualizace
("aktuauza[e"). jsou4i k diSpozici, a to individuálně nebo prostřednictvím smlouvy o softwarové

podpoře společnosti HP. Na tyto aktualizace nebo používáni softwaru v aktualizovaném µostředise

mohou vztahovat dodatečné licence nebo poplatky. Aktualizace podléhají licenčním podmínkám
účinným v době. kdy je společnost HP zpřistupnita zákazníkovi.

LkenčnÍomezenĹ Společnost HP může pomoci vzdáler|éhG přistupu monitorovat uživánil licenční

omezeni a v případě, že zpňstuprú programµo správu licencĽ zákazník souhlasí tím, že do přiměřené
lhůty provede jeho instalaci a začne jej použivat Zákazník múZe pořizovat kopie nebo provádět úpravy

licencovaného 5oftwaTového výrobku pouze pro účely achivováni nebo v případě, že se jedná o nezbytný
úkon nutný pro oprávněné pouZivárii softwaru Zákazník nůže používat tuto archivační kopii bez
nutnosti ůlwady dodatečné licence pouze tehQy. je-li primárni systém nefunkčnL Zákazník nesmí

kopírovat licencovaný software prostřednictvím jakékoliv externí (veřejně) distribuční sitě m jej jiným
způsobem používat či zpřístupňovat. Licence, které umožňuji používáni prostřednictvím intranetu

zákazníka, vyžaduji omezeni přístupu pouze pro autorizované uživatele. Zákazník nebude dále

upravovat, analyzovat za účelem zjištěni způsobu fungováni. zpětné překládat, dďódovat,
ddcompilovat nebo vytvářet odvozená díla založená na jakémkoliv softwaru. ke kterérm byla
zákazníkovi poskytnuta ÚcEňce ria základě této smlouvy. ledaže by k tomu byloprávněn ria základě

příSlušného ustanoveni, přičemž v tomto případě zákazník poskytne spdečnosti HP přiměřeně podrobné
irifmmace o těchto činnostech.

Doba trvání úcmce a ukončenL Nebude-li výslovně stanoveno jinak , udělená licence je časově

neomezená, to však za předpokladu. že pokud zákazník nebude dodržcwat podMriky této sMouvy.
spdeCriost HP může licenci ria základě pisemna]o oznámem ukončit. Ihned po ukončeni nebo vypršeni
platnosti (v případě licence 5 omezenou dobouplatnostÚ zákazník buď zničivšechny kopie softwaru

nebo je vrátispolečnosti HP, zákaznňc si všade může ponechat jednu kop ii výhradně pro účely archivace.

\

24.

25.

26.

27.

Strana 4 (celkem 6)



7 M1NISTERSTVOVNITRA
¢ESKÉ REPUBLIKY

l
l'
.

29.

30.

31.

32.

33.

Phvod lkence. Zákazník nesmí udělit dílCi licence. postoupit, převést, pronajmout nebo zapůjčit

software nebo soFtwarovou licenci, vyjma případů schválených spdečnosti HP. Softwanjvé licence
značky HP jsou obecně převoditelné na základě předchaziho písemného souhlasu společnosti HP a po
uhrazeni všech platnýrh poplatků společnosti HP. Po tomto převodu práva zákazníka vyprší a zákazník
předá všechny k(jliie softwaru rlatNvateli. Nabyvatel musí písemně potvrdit, že bude vázán platnými
licenčními podmínkami týkajicimi se softwaru. Zákazník smi převádět firmware pouze na základě
převodu souvisejkiho hardwaru.

Plněni podmínek licence. Spdečriost HP může provádět kontrolu toho, zda zákazník pľnilicenCni

podmínky týkající se softwaru. Na základě přiměřeného oznámenimůže společmst HP prověsttuto
kontrolu během obvyklé pracowiidoby (přičemž náklady osoby provádějki kontrolu uhradí společnost
HP). Pakud kontnola odhalí, že byly uhrazeny nižšineZ stanovené částky, zákazník vzniklý rozdíl ulmadi
společnosti HP. Bude-li zjištěna, že tyto nižší částky se o vice než pět (S) procent liší od smluvní ceny,
zákazník uhradí společnosti HP náklady oSOĹN provádějici kontrolu.

Nvěrnost S infMmacemivyměně®mi na základě této smlouvy bude zacházeno jako 5 důvěrnými.
budou-li jako takové označeny nebo pokud by okolnosti jejich prozrazerii mohly přiměřeně naznačovat,
že by s nimi takto mělo pýt zacházeno. Důvěrné informace mohou být pwžity pouze pro účely plněni

povinnosti nebo výkonu práv na základě této smbuvy a sdíleny se zaměstnanci, zástupci nebo
dodavateli, kteří s nimi musí být pro tento účel seznámeni. Důvěrné informace budou chráněny 5
vynaloZenim přiměřeného stupně péče, aby bylo zabráněno jejich neopráměněmu použiti nebo
pmzrazenipo dobu 3 tet ode drie převzetinebo (jedná-li se o ddši dobu) po takovou dobu, po kterou
informace zůstávají důvěrné. Tyto povinnosti se nevztahuji na Mformace, které: i) 1N1y známě nebo se

stdy známými přijimajici straně bez závazku důvěrnosti; ii) byly nezávisle vyvinuty píijimajici stranou;
n&o iii) je-li prozrazeni vyžadováno zákonem nebo státním úřadem.

OsobM informace. Každá strana bude plnit své přišlušné závazky, které vmikaji na základě platné
legislativy uprav'ujiá ochranu údajů. Společnost HP nemá v úmyslu při poskytovámú služeb získat přistup
k osobně identifikovatdným informacím ("OIl") zákazníka. Pokud společnost HP získá přistup k
zákazníkovým OH uloženým v systému nebo zařízeni zákazníka, tento přistup bude pravděpodobně
náhodrý a správcem těchto Oli zústanei nadále zákazník. Společnost HP bude využívat jakékoliv Oli, ke
kterým má přistup, výhradně pro účely dodávky objednaných služeb.

Do&žovánI pravidel mezhiárodMho obchodu. Yýrobky a Služby poskytované na základě těchto
podmínek jsou určeny pro interní použiti zákazníka a nikoliv pto jejich další komercializaci. Pokud
zákazník vyváži, dováZi nebo jiným způsobem přepravuje výrobky anebo dodávky poskytované na
základě těchto podmínek, zákazník bude nést odpovědnost za dodržováni všech platných zákonů a
předpisů a za získáni všech poúebných vývozních nebo dovozních povderii- Spdečnost HP může
pozastavit svoje pLněni na základě této smlouvy v rozsahu, ve kterém to vyZadujizákony platiči pro
některou ze stran.

Limitace náhrady škody. Nárok Zákazníka na náhradu škody způsobenou v souvisbsti s touto
Smbuvou, za kterou je společnost HP zodpovědná bude omezený na povirinost HP zaplatit přímou škodu
(tedy škodu. která je bezprostředním aobvykle očekávamjm důsedkem škodní udáľosti), a to do výše
1.000.000 USD nebo do výše cer!y zaWacené ZakazMcem dle objednávky. podle toho. která částka je

Strana 5 (celkem 6)



0 O

::::::::: ČESKÉ REPUBLIKY
000000000

34.

35.

36.

37.

vyšší. Zákazník arii HP nebudou povinni hradit ůšg pWem čizisk, náklady na µustnje.zUátu nebo
poškozeni dat nebo jakékaliv nepřímé. mimořádné nebo následné škody nebo náklady. Žádná ze
smluvních stran neomezuje svou odpovědnost za neoprávněné použiti duševního vLastnictví, smrt nebo
újmu na zdraví způsobenou úmyslně nebo z nedbalosti, nebo jakoukoliv odpovědnost. která nemůže být
vyloučena nebo omezena aplikovatelnými právními předpisy.

Spory. V případě. že je zákazník nespokojen 5 jakýmikoliv výrobky nebo službaM zakoupenými na
základě těchto podmínek a nesouhlasis řešením navrhovaným společnosti HP, strany souhlasi 5 tím, že
tuto záleZitost neprodleně předajiviceprezideMwi (nebo osobě zastávajici obdobou pozici) ve svých
příslušných organizacích za účelem smírného řešeni, aníZ by to narušovalo právo usilovat v pozdější
době o právni prostředek náptavy.

Vyššimoc. Žádná strana nebude nést odpovědnost za prodleriis plněním nebo za neplněni, ke kterému
d%e z důvodů mimo jejich přiměřenou kontrolu, 5 výjimkou platebních povinnosti.

UkmčmL Kterákoliv ze stran múZe ukončittuto snMuvu na základě své písemné výpovědiv připadě.Ze
druhá strana neplni jakékoliv zásadní povinnosti a nenapraví toto porušeni do přiměřené lhůty poté. co
byla pisetmě upozorněna ria toto porušenis uvederúm příslušných podrobnosti. Pokud se některá
strana stane pLatebně neschopnou, neschopnou plnit své závazky při jejich splatnosti, podá žádost o
konkurz nebo je na ni vyhlášen konkurz nebo nucená správa nebo rozděleni majetku, druhá strana miZe
ukončit tuto smlMNu a zrušit jakékoliv nesplněné závazky. Veškeré podTTmky ve smlouvě, jejichž
platnost na základě jejich povahy trvá i po ukončeni nebo vypršeni této snMouvy. zůstanou v účinnosti do
jejkh splněni a budou se vztahovat na příslušné právni nástupce a povalené nabyvatele obou stran.

Obecná uje&áni. Tato smlouva představuje úplné ujednáni s ohledem na jejipředmét a nahrauýe
veškerou případně existujici předchozí komunikaci nebo ujedriáni. Změny této smlouvy budou
pruvedeqy pouze ve formě písemného dodatku podepsaného oběma suanami. Smdouva se bude řídit
zákony státu, ve kterém má sídlo HP nebo přidmžená společnost HP přejimajici Objednávku, přičemž
soudní pTavomoc budou mít přislušné Mstní soudy. společnost HP nebo přidruZená spdečnost však
múZe zahájit soudní řízeni týkající se ůhraQy ve státě, ve kterém se nachází sídlo přidružené společnosti

zákazníka, která Objednávku podala. Zákazník a společnost HP se dohodly na vyloučeni platnosti úmluvy
OSN d smbuvách o mezinárodni koupi zboží. Nátoky vzňikajici nebo upLatněné ve spojer'ých státech
amerkkýchse budou řídit zákony státu California s vyloučením platnosti pravideltýkajicich se volW a
střetu práva.

Strana 6 (ce/keni 6)


